
 
 

UCHWAŁA NR LIV/589/23 
RADY GMINY ZABIERZÓW 

z dnia 29 września 2023 roku 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 

w publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Zabierzów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 13 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 900), art. 52 ust. 1 pkt. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1400), w związku z obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023 r. 
w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego (M.P. z 2023 r. poz. 243), Rada Gminy Zabierzów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) przedszkolu – należy przez to rozumieć również oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 
prowadzone przez Gminę Zabierzów, 

2) rodzicu – należy przez to rozumieć również opiekuna prawnego. 

§ 2. 1. Przedszkola publiczne oraz oddziały przedszkolne w publicznych szkołach podstawowych, 
prowadzone przez Gminę Zabierzów zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 
5 godzin dziennie.  

2. Czas przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, o którym mowa w ust. 1 określa dla 
każdego oddziału ramowy rozkład dnia ustalony przez dyrektora przedszkola. 

§ 3. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca 
roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar 
określony w §2, pobiera się opłatę w wysokości 1,30 zł za każdą rozpoczęta godzinę faktycznego pobytu 
dziecka w przedszkolu. 

§ 4. 1. Opłata, o której mowa w §3, wnoszona jest przez rodziców do 10 dnia każdego miesiąca, za miesiąc 
poprzedni.  

2. Miesięczna wysokość opłaty za czas korzystania z wychowania przedszkolnego, ustalana jest na 
podstawie stawki godzinowej, o której mowa w §3 oraz liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu powyżej 
czasu realizacji podstawy programowej wychowania przedszkolnego. 

3. Dla potrzeb rozliczeń wskazanych w ust. 2, czas pobytu dziecka w przedszkolu może być rejestrowany 
przy użyciu urządzeń elektronicznych. 

4. Opłata, o której mowa w §3, nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

§ 5. 1. Obniża się wysokość opłaty, o której mowa w §3 w następujący sposób: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 października 2023 r.

Poz. 6557



a) częściowe zwolnienie z opłaty, przysługuje wtedy gdy więcej niż 1 dziecko z danej rodziny uczęszcza do 
przedszkola na terenie Gminy Zabierzów. Wtedy opłatę obniża się do 50% w zakresie opłaty na drugie 
dziecko z tej rodziny. 

b) częściowe zwolnienie z opłaty, przysługuje także wtedy gdy rodzina, której dziecko uczęszcza do 
przedszkola na terenie Gminy Zabierzów, posiada ważną Zabierzowską Kartę Dużej Rodziny. Wtedy opłatę 
obniża się do wysokości 50% opłaty należnej za każde dziecko z tej rodziny. 

c) pełne zwolnienie z opłat, przysługuje wtedy gdy dziecko korzystające z usług przedszkola posiada 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, w którym mowa w art. 127 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe. Podstawą zwolnienia jest przedłożenie dyrektorowi przedszkola oświadczenia 
o posiadaniu przez dziecko takiego orzeczenia oraz czasie jego obowiązywania. W takim przypadku 
zwolnienie przysługuje w czasie obowiązywania ww. orzeczenia. 

2. Wójt Gminy Zabierzów może całkowicie zwolnić z opłaty, o której mowa w §3. Zwolnienia udziela się 
w uzasadnionych przypadkach losowych w rodzinie dziecka w szczególności: pożaru lub zalania domu, nagłej, 
ciężkiej choroby, nieszczęśliwego wypadku, przebywania rodzica w zakładzie karnym lub śmierci rodzica. 
Zwolnienia udziela się na wniosek rodzica lub wychowawcy. Wniosek musi być pozytywnie zaopiniowany 
przez dyrektora przedszkola. Zwolnienia udziela się na czas określony. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XLIV/433/18 Rady Gminy Zabierzów z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego, w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w przedszkolach 
i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Zabierzów (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2018 r. poz. 3550). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zabierzów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 października 2023 r. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Henryk Krawczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6557


	UCHWAŁA NR LIV/589/23 RADY GMINY ZABIERZÓW z dnia 29 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	lit. a w § 5 ust. 1
	lit. b w § 5 ust. 1
	lit. c w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2023-10-06T12:27:30+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




